

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், நாகர்கோவில்.

நாள். 10.09.2024

O.S. 26/2022

வா.சா. 1 - ராஜரெத்தினம்

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

வா.சா.ஆ 1 உயில் ஆவணத்தின் அசல் ஆவணத்தை நான் ஆஜர் படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். ஏன் என்றால் அந்த அசல் எங்கள் கையில் கிடைக்கவில்லை. வா.சா.ஆ 1 அத்தாட்சி நகல் 2007 ம் ஆண்டே எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 1 ஆவண சொத்துக்கள் பொருட்டு பெயர் மாற்றம் வா.சா.ஆ 1 ஆவணத்தின் படி செய்யப்படவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ 1 உயில் ஆவணத்தில் எனக்கு மற்றும் என் உடன் பிறந்த இரண்டு சகோதரர் பெயருக்கு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

எங்கள் மூவர் பெயரிலும் தனிப்பட்டா நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் மூவர் பெயருக்கும் தனிப்பட்டா இதுவரை பிறப்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு முன்னர் என் தகப்பனார் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு 90/1995 மற்றும் 522/1999 வழக்குகளின் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண். 90/1995 ல் 21.12.1996 அன்று தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண் 522/1999 வழக்கு 20.07.2004 அன்று தீர்ப்பு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

இந்த வழக்கை நான் 2022 ம் ஆண்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் சகோதரர் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ 18 அதிகார பத்திரத்தை நான் படித்து பார்த்தேன் வா.சா.ஆ 18 ல் 1, 2 சாட்சிகள் என குறிப்பிட்டுள்ள இடத்தில் எந்த சாட்சிகளும் கையொப்பம் இட வில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 18 முழுமை பெறாத ஆவணம் என்றாலும் அதன்

அடிப்படையில் நான் என் சகோதரருக்காக சாட்சியம் அளகிக்கவோ வழக்கு நடத்தவோ இயலாது என்றால் சரியல்ல.

என் நிரூபண வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்த்தேன். அதில் பக்கம் மூன்று பத்தி 4 ஏவில் நான் குறிப்பிட்டுள்ளது போல் வா.சா.ஆ 2 மற்றும் 3 தீர்ப்பு மற்றும் தீர்ப்பாணையில் அவ்வாறு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு வா.சா.ஆ 2 மற்றும் 3 குறிப்பிடவில்லை என்றாலும் நான் என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் பொய்யான தகவல் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு எண்.96/1990 மற்றும் 522/1999 தீர்ப்புகளில் விதி 9 ன் படி அறிவிப்பு வழங்கி அதன் பின்னர் உரிய வரிவிதிப்பு செய்யப்படவேண்டும் என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு தீர்ப்புகளில் குறிப்பிடவில்லை.

கதவு எண் 23, 23 சி சொத்துக்களுக்கு வரி உயர்வு செய்யப்பட்டதாக நான் இந்த வழக்க தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். கதவு எண் 23 எனக்குரியது. கதவு எண் 23 சி என் சகோதரர் சுப்பையாக்குரியது. வழக்கு பட்டிகையில் மற்ற கட்டிடத்தையும் சேர்த்துள்ளோம் என்றால் அவற்றை குறிப்பிட்டுள்ளோம். கதவு எண் 23, 23 சி கட்டிடத்தை தவிர மற்ற கட்டிடங்களுக்கான வரியை செலுத்தி விட்டோம் என்றால் ஆம். 2022 வரை செலுத்திவிட்டோம். கதவு எண் 23, 23 சி வணிக கட்டிடம் என்றால் சரிதான். அந்த கட்டிடங்களை எத்தனை நபர்களுக்கு வாடகைக்கு கொடுத்துள்ளோம் என்றால் கதவு எண் 23 நான்கு நபர்களுக்கும் கதவு எண். 23 சி 6 நபர்களுக்கும் வாடகைக்கு கொடுத்துள்ளோம். சாட்சி 6 நபர்கள் இரு பகுதிகள் ஒரே நபருக்கு வாடகைக்கு கொடுத்ததால் ஒரே நபருக்கு வாடகைக்கு கொடுத்ததாக தெரிவித்தார்.

கதவு எண் 23, 23 சி நாகர்கோவில் நகரத்தில் மேற்கு ரத வீதியில் பிரதானமான இடத்தில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். வாடகைதாரரிடம் முன் வைப்பு தொகை பெறப்பட்டுதான் வாடகைக்கு கொடுத்தோம் என்றால் என் அப்பா காலத்தில் கொடுத்தது அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. கட்டிடத்திற்கு

தேவையான அடிப்படை வசதிகள் மாநகராட்சி செய்து கொடுத்துள்ளது என்றால் தண்ணீர் இணைப்பு உள்ளது நாங்கள் வேண்டாம் என அதனை துண்டிக்க சொல்லியுள்ளோம் கட்டிடத்தில் கழிவு நீர் வெளியேற கழிவு நீர் வடிகால் உள்ளது குப்பைகள் எனக்கு தெரிந்து அப்புறப்படுத்த வில்லை. அனுதினமும் குப்பைகள் அகற்றப்படுகிறது என்றாலும் நான் அவ்வாறு அப்புறப்படுத்துவதில்லை என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ 8 ஆவணத்தை 05.03.2019 அன்று எழுதியுள்ளேன். 28.02.2019 என தட்டச்சு செய்து அதனை திருத்தப்பட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 8 பக்கம் 2 பத்தி 4 இல் என் அப்பா 2007 ம் ஆண்டுவரை செலுத்திய நிறையதொகை கணக்கு செய்யப்படவில்லை என சொல்லியுள்ளேன் அவ்வாறு தொகை செலுத்தியதற்கான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தேவைப்பட்டார் ஆஜர் செய்யலாம்.வா.சா.ஆ 8 ஆவணம் 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 8 ஆவணத்திற்கு 3 ம் பிரதிவாதி வா.சா.ஆ 10 பதிலில் அவ்வாறு 1994 முதல் 2007 வரை தொகை செலுத்தியதாக சொல்லியதற்கு ஆவணம் இருந்தால் அதனை கொடுத்து கணக்கை சரிசெய்ய சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான்.

வா.சா.ஆ 10 கதவு எண். 23, 23 சி க்கு உரியது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 11 கதவு எண் 23 சி க்கு உரியது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 11 வரிவிதிப்பானது சட்டப்படியானது என்றாலும் அரசு உத்தரவுகளின் படி பெறப்பிக்கப்பட்டது என்றாலும் அனைவருக்கும் வரிவிதிப்பது, வரி உயர்வு செய்வது போல் முறைப்படி என் கட்டிடத்திற்கும் வரி உயர்வு செய்து விதிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என் கட்டிடத்திற்கு மட்டும் அல்லாமல் என் கட்டிடம் அமைந்துள்ள பகுதியில் உள்ள அனைத்து வணிக கட்டிடத்திற்கு வரி உயர்வு செய்வது போல் என் கட்டிடத்திற்கும் வரிஉயர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ 13 கடிதத்தை 1 ம் வாதி 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 14 கடிதத்தை நான் 3 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதினேன்

என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 13 பக்கம் 2 பத்தி 44 ல் என் அப்பா 2007 ம் ஆண்டு வரை செலுத்திய நிறைய தொகை கணக்கு செய்யப்படவில்லை என 1ம் வாதி சொல்லியுள்ளார் அவ்வாறு தொகை செலுத்தியதற்கான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தேவைப்பட்டார் ஆஜர் செய்யலாம். வா.சா.ஆ 14 லிலும் நான் அவ்வாறு சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் அதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் செலுத்தியதாக சொல்லும் தொகை குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

நாங்கள் வா.சா.ஆ 13 மற்றும் 14 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளது போல் பணம் செலுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு பணம் செலுத்தியதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு செலுத்திய தொகையை கணக்கில் வரவு வைக்கவில்லை என உயர் அதிகாரிகளுக்கு நாங்கள் கடிதம் எதுவும் எழுதவில்லை என்றால் ஆம் மாநகராட்சிக்கு மட்டும் எழுதியுள்ளோம்.

வா.சா.ஆ 19 அறிவிப்பில் 2007 ம் ஆண்டு வரை என் தகப்பனார் பணம் செலுத்தியுள்ளார் என்றும் அதை கணக்கில் வரவு வைக்கவில்லை என்றும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 2, 3 மற்றும் வா.சா.ஆ 20, 21 வழக்கு தீர்ப்பு தீர்ப்பாணைகளின் படி 3 ம் பிரதிவாதியால் என் அப்பாவிற்கு விதி 9 அறிவிப்பு வழங்கப்பட்டது என்றாலும் அதற்கு என் அப்பா பதில் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் அதனை மறைத்து வா.சா.ஆ 2, 3 மற்றும் வா.சா.ஆ 20, 21 வழக்கு தீர்ப்பு தீர்ப்பாணைகளை மதிக்கவில்லை என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3 ம் பிரதிவாதி எந்த நீதிமன்ற தீர்ப்பையும் மதிக்காமல் இல்லை என்றாலும் நீதிமன்ற தீர்ப்புபடி செயல்பட்டு உள்ளார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ 2, 3 மற்றும் வா.சா.ஆ 20, 21 வழக்கு தீர்ப்பு தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டு 12

ஆண்டுகள் கடந்து விட்டதால் அதன் பெயரில் இந்த வழக்கில் பரிகாரம் கோர எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த பதிலுரையை படித்து பார்த்தேன். அதில் சொல்லியுள்ளது எல்லாம் சரி என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ 1 உயில் ஆவணத்தின் படி பெயர் மாற்றம் செய்து தர கேட்டதாகவும் பாக்கி தொகையை செலுத்தினால் தான் பெயர் மாற்றம் செய்து தருவதாக சொன்னார்கள் என குறிப்பிட்டுள்ளேன். கதவு எண் 23, 23 சி க்கு தான் பாக்கி உள்ளது என்றாலும் மற்ற கட்டிடங்களுக்கு இன்று தேதிவரை வரி செலுத்தி வருகிறேன் என்றாலும் சரிதான். பெயர் மாற்றம் செய்ய என்ன வழி முறைகள் கடைபிடிக்க வேண்டும் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் வழக்கறிஞர் என்றால் நான் சட்டம் பயின்றுள்ளேன் நான் வழக்கறிஞராக பணிபுரியவில்லை. வழக்கில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் ஏதும் எங்களுக்கு கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல.

1, 2 பிரதிவாதிகள் இந்த வழக்கிற்கு தரப்பினர்களாக சேர்க்க அவசியமில்லை என்றாலும் அவர்களை அவசியமின்றி வழக்கில் கட்சி சேர்த்துக்கொள் என்றாலும் சரியல்ல. 3 ம் பிரதிவாதி கொடுத்த கேட்பு அறிவிப்பு அரசு உத்தரவின் படி கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும் அதன்படி நாங்கள் வரி செலுத்த கடமைப்பட்டவர்கள் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.