

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், நாகர்கோவில்.

நாள். 09.06.2025

O.S. 26/2022

பி.வா.சா.1 - ஞானப்பா

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடரச்சி.

நான் முன்பாக குறுக்குவிசாரணையில் சொத்து வரி நிலுவை கேட்பு பதிவேடு கொண்டுவருவதாக சொல்லியிருந்தேன் தற்போது கொண்டு வந்துள்ளேன். சொத்து வரி நிலுவை கேட்பு பதிவேடு எந்த வருடத்திற்கு உரியது என்றால் 2023 - 2024. வா.சா.ஆ.31 முனிசிபாலிட்டிக்கு வரி செலுத்தியதற்கான ரசீது வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்தது அதற்கான ஆவணங்கள் கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் கொண்டு வந்துள்ளேன். சொத்து வரி நிலுவை கேட்பு பதிவேட்டில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வா.சா.ஆ 31க்கான வரி செலுத்திய விபரம் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆவணங்களை பார்த்துதான் சொல்ல முடியும். வாதிகளின் தந்தை உயிருடன் இருக்கும் போதே நீதிமன்ற ஆணையின் படி ரூல்.9 நோட்டீஸ் அவருக்கு கொடுக்கப்பட்டதாக சொல்லி நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் அது எனது கோப்பில் இருப்பதாகவும் அதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யலாமா என்றால் ஆவணங்கள் கிடைத்தால் தாக்கல் செய்யலாம். இதுவரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

என்னிடம் காட்டப்படும் 05.03.2022 தேதியிட்ட சொத்து வரி செலுத்த இறுதி அறிவிப்பு முனிசிபாலிட்டி ஜெயசந்திரனுக்கு அனுப்பியது என்றால் சரிதான். மேற்படி

அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.35 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி அறிவிப்பின் படி கோயம்புத்தூர் மநாகராட்சி சட்டம் 1981 அட்டவணை 1-ன் படி சட்டரீதியான ஜப்தி நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆகையால் கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி சட்டம் மற்றும் நாகர்கோவில் மாநகராட்சி சட்டம் 1981 தான் பின்பற்றப்படும் என்றால் சரியல்ல. ஒரு கட்டிடத்தின் மதிப்பீடு மற்றும் வருடாந்திர மதிப்பீடு, வரி மதிப்பீடு அனைத்தும் எவ்வாறு இருக்க வேண்டும் என்பதற்கான தமிழ்நாடு அர்பன் இபே என்ற வரி செலுத்துவதற்கான வெப்சைட் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். அது தமிழ்நாடு அரசால் வெளியிடப்பட்ட வெப்சைட் என்றால் சரிதான். அந்த வெப்சைட்டில் ஒவ்வொரு கட்டிடத்திற்கும் வருடாந்திர மதிப்பீடு மற்றும் வருடாந்திர மதிப்பீடு, வரி மதிப்பீடு அனைத்தும் எவ்வாறு இருக்க வேண்டும் என்பதற்கான விபரங்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான் தமிழ்நாடு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர், சென்னை அவர்களின் கட்டுப்பாட்டில் இயங்குகிறது. அது தமிழ்நாடு அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வெப்சைட் என்றால் சரிதான்.

மேற்படி வெப்சைட்டில் ஒவ்வொரு கட்டிடமும் மதிப்பீடு மற்றும் வருடாந்திர மதிப்பீடு, வரி மதிப்பீடு அனைத்தும் எவ்வாறு இருக்க வேண்டும் என்பதற்கான விபரங்கள் இருக்கும் என்றால் அடிப்படை மண்டல மதிப்பீடு இருக்கும். அந்த அடிப்படை மண்டல மதிப்பீட்டின் படி வரி நாங்கள் கட்டிட பரப்பளவின் படி நாங்கள் நிர்ணயிக்க வேண்டியது என்றால் சரிதான். அதன் அடிப்படையில் தான் தற்போதுள்ள கட்டிடவரி நிர்ணயிக்கப்படுகிறது என்றால் சரிதான். வழக்குபட்டிகை கட்டிடத்திற்கும் அதன் அடிப்படையில் தான் வரி நிர்ணயம் செய்தோமா என்றால்

இல்லை. எதன் அடிப்படையில் வரி நிர்ணயம் செய்தோம் என்றால் ஆண்டு வாடகை மதிப்பின் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்தோம். ஆனால் தமிழ்நாடு அர்பன் இபே வெப்சைட்டில் ஒவ்வொரு தெரு சம்மந்தமாக அந்த தெருவில் இருக்கும் கட்டிடத்திற்கு வருடாந்திர வருமானம் எவ்வாறு நிர்ணயம் செய்ய வேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அதை நான் கடைபிடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பட்டிகை கட்டிடம் ஏற்கனவே ஆண்டு வாடகை மதிப்பின் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்து விட்டார்கள்.

ஆண்டு வாடகை மதிப்பின் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்த கட்டிடத்திற்கு தமிழ்நாடு அர்பன் இபே வெப்சைட் சொல்லக்கூடிய விபரங்கள் பொருந்தாது என்றால் சரிதான். ஆண்டு வாடகை மதிப்பின் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்த கட்டிடத்திற்கு தமிழ்நாடு அர்பன் இபே வெப்சைட் சொல்லக்கூடிய விபரங்கள் பொருந்தாது என்று குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. கட்டிடத்தின் மதிப்பீடு கட்டிடத்தின் பரப்பளவு, தன்மை, பயன்பாடு அனைத்தையும் வைத்து தான் வருடாந்திர மதிப்பீடு நிர்ணயிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். அந்த வருடாந்திர மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் தான் கட்டிடத்தின் வரி நிர்ணயிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். வருடாந்திர மதிப்பீட்டிற்கு சாதாரணமாக எத்தனை சதவீதம் கட்டிடத்தின் வரி நிர்ணயிக்கப்படும் என்றால் 10.5%. பட்டிகை சொத்து ஒரு கான்கிரீட் கட்டிடம் என்றால் சரிதான். ஆரம்ப காலத்தில் அது எவ்வாறு கட்டப்பட்டதோ அப்படிதான் இப்போதும் உள்ளது என்றால் தற்போது RCS Building ஆக இருக்கிறது ஆரம்ப காலத்தில் எவ்வாறு இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

ஆரம்ப காலத்தில் அது எவ்வாறு கட்டப்பட்டதோ அப்படிதான் இப்போதும் உள்ளது என்றால் தெரியாது. பட்டிகை சொத்தின் கட்டிடத்தில் அடித்தளம், முதல் தளம், இரண்டாம் தளம் உள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டிகை சொத்தின் கட்டிடத்தில் அடித்தளம், முதல் தளம், இரண்டாம் தளத்தின் பரப்பளவுகள் ஒரே மாதிரிதான் உள்ளது என்றால் நான் அளக்கவில்லை. பட்டிகை சொத்தின் கட்டிடத்தில் அடித்தளம், முதல் தளம், இரண்டாம் தளம் ஒரே பரப்பளவு தான் என்றால் அளவீடு செய்தால் தான் தெரியும். பரப்பளவின் படி வரி நிர்ணயம் செய்யப்படவில்லையா என்றால் கட்டிடம் கட்டப்பட்ட வருடத்தில் பரப்பளவின் படி நிர்ணயம் செய்யப்படும் வழக்கம் இல்லை. தற்போது உள்ள கட்டிடத்தில் ஏதேனும் அபிவிருத்தி செய்தால் மட்டும் தான் பரப்பளவின் படி சொத்துவரி புதிதாக நிர்ணயம் செய்யப்படும். நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. அடித்தளம், முதல் தளம், இரண்டாம் தளம் அனைத்திற்கும் ஒரே வரிதான் நிர்ணயிக்கப்படுமா அல்லது வேறுபடுமா என்றால் ஆண்டு வாடகை மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது பரப்பளவின் படி நிர்ணயம் செய்யப்படவில்லை. அடித்தளம், முதல் தளம், இரண்டாம் தளம் ஆண்டு வாடகை மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்பதற்கான முனிசிபலிட்டி ஆவணங்கள் இல்லை அந்த காலகட்டத்தில் ஆண்டு வாடகை மதிப்பீடு மட்டும் தான்.

வழக்கு பட்டிகை சொத்திற்கு ஆண்டு வாடகை மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும் என்பதற்கான முனிசிபலிட்டி ஆவணங்கள் இருக்கிறதா தாக்கல் செய்யலாமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

அரசாணையின் அடிப்படையில் தான் வழக்கு பட்டிகை சொத்திற்கு வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு பட்டிகை சொத்தினை பொறுத்து ஒவ்வொரு சமயமும் சீராய்வு செய்யும் போது அரசாணையின் படி தான் சீராய்வு செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பொது சீராய்வு செய்தது தவறு தமிழ்நாடு முனிசிபாலிட்டி ரூல்.9 ன் படி நோட்டீஸ் அனுப்பி அதன் அடிப்படையில் தான் வரி நிர்ணயம் செய்ய வேண்டும் என்று நீதிமன்றம் உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளது அதனை பின்பற்றாமல் வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆவணங்களை பார்வையிட்டு தான் சொல்ல முடியும்.

குறுக்கு விசாரணை தொடரச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.