

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், நாகர்கோவில்.

நாள். 23.06.2025

O.S. 26/2022

பி.வா.சா.1 - ஞானப்பா

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடரச்சி.

எனது 09.06.2025 தேதியிட்ட குறுக்கு விசாரணையில் " வழக்கு பட்டிகை சொத்திற்கு ஆண்டு வாடகை மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும் என்பதற்கான முனிசிபலிட்டி ஆவணங்கள் இருக்கிறதா தாக்கல் செய்யலாமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அரசாணையின் அடிப்படையில் தான் வழக்கு பட்டிகை சொத்திற்கு வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு பட்டிகை சொத்தினை பொறுத்து ஒவ்வொரு சமயமும் சீராய்வு செய்யும் போது அரசாணையின் படி தான் சீராய்வு செய்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பொது சீராய்வு செய்தது தவறு தமிழ்நாடு முனிசிபலிட்டி ரூல்.9 ன் படி நோட்டீஸ் அனுப்பி அதன் அடிப்படையில் தான் வரி நிர்ணயம் செய்ய வேண்டும் என்று நீதிமன்றம் உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளது அதனை பின்பற்றாமல் வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆவணங்களை பார்வையிட்டு தான் சொல்ல முடியும்" என்று கூறியுள்ளீர் என்றால் சரிதான் அதற்கான ஆவணங்கள் கொண்டு வந்துள்ளேனா என்றால் சொத்து வரி பொதுசீராய்வு சம்மந்தமான அரசாணை ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

ஏற்கனவே ரூல் 9 ன் படி அறிவிப்பு அனுப்பி அதன் அடிப்படையில் தான் வரி வசூல் செய்யவேண்டும் அல்லாமல் பொது சீராய்வு படி வரி வசூல் செய்தது சட்டப்படி செல்லாது அவ்வாறு வசூல் செய்வதற்காக ரூல் 9 அறிவிப்பு அனுப்பாமல் டிமேண்ட் நோட்டீஸ் அனுப்பியது சட்டப்படி செல்லுபடி ஆகாது என்று ஏற்கனவே இந்நீதிமன்றத்தால் தீர்ப்பு

வழங்கப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் ரூல் 9 ன் கீழ் அறிவிப்பு கொடுத்ததாக நான் கூறுகிறேன் அதற்கான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் அலுவலகத்தில் கிடைக்கப்பெற்றால் தாக்கல் செய்ய முடியும். மேற்படி நீதிமன்ற உத்தரவை நான் கடைப்பிடிக்கவில்லை நான் கடைபிடிக்காமல் பொது அறிவிப்பின் படி தற்போது வரி வசூல் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ 31 க்கான வரி செலுத்திய விபரம் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆவணங்களை பார்த்துதான் சொல்லமுடியும் என்று எனது 09.06.2025 குறுக்குவிசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறேன் அதன் அடிப்படையில் 09.06.2025 அன்று சொத்து வரி நிலுவை கேட்பு பதிவேடு 2023-2024 என்ற ஆவணம் வழக்கு பட்டிகை சொத்து சம்மந்தமாக தற்போது கொண்டு வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்து வரி நிலுவை கேட்பு பதிவேடு 2023-2024 வா.சா.ஆ. 36 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வழக்கு பட்டிகை சொத்து சம்மந்தமான விபரங்கள் வா.சா.ஆ.36 ல் எங்கே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் கட்டிய வரிகளுக்கான விபரங்கள் மட்டும் குறிப்பிட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.36 ஆன சொத்து வரி நிலுவை கேட்பு பதிவேடு 2023-2024 ஆவணத்தில் வா.சா.ஆ.31 (முனிசிபாலிட்டிக்கு வரி செலுத்தியதற்கான ரசீது) க்கான வரி செலுத்திய விபரம் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது.

நான் தற்போது தாக்கல் செய்யும் J. ஜெயசந்திரன் பெயரிலான சொத்து வரிசெலுத்தியதற்கான வரவு வைக்கப்பட்ட ஸ்டேட்மெண்ட் ஆகும் அதில் இருக்கும் கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல அதில் இருக்கும் சுருக்கு கையெழுத்து என்னுடையது தான். மேற்படி வரிசெலுத்தியதற்கான வரவு வைக்கப்பட்ட ஸ்டேட்மெண்ட் நகல் வா.சா.ஆ.37 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஏற்கனவே வழக்கு பட்டிகை சொத்து

சம்மந்தமாக இந்நீதிமன்றத்தில் இரண்டு வழக்குகள் நிலுவையில் இருக்கும் போது சொத்து வரி நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது அவ்வாறு வைப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் அதனை நீதிமன்றத்தில் இருந்து பெற்றுக் கொள்ளும் படியும் நாகர்கோவில் முனிசிபலிட்டிக்கு ஜெயசந்திரன் எழுதிய வேண்டுகோள் கடிதம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது அது சம்மந்தமாக ஏற்கனவே என்னிடம் கேள்விகேட்டபோது ஆவணத்தை பார்த்துதான் சொல்ல முடியும் என்று சொன்னேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.36, 37 ல் நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்ததற்கான விபரங்கள் இருக்கிறதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

எனவே வா.சா.ஆ 36, 37 உண்மையான ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல வாதிகள் சொத்து வரி செலுத்தியது சம்மந்தமாக ரசீதோ, ஆவணமோ மாநகராட்சியில் சமர்ப்பித்து நிலுவை தொகையினை சரிசெய்து கொள்ளுமாறு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. மேற்படி அறிவிப்பு நகல் பி.வா.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பி.வா.சா.ஆ.13 நாகர்கோவில் நகராட்சியில் இருந்து வாதிகளுக்கு அனுப்பப்பட்டதற்கான சான்று ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் கைவசம் இல்லை. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.13 ஆன அறிவிப்பு வாதிகளுக்கு அனுப்பப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 09.06.2025 குறுக்கு விசாரணையில் "வழக்கு பட்டிகை சொத்திற்கு ஆண்டு வாடகை மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்படவேண்டும் என்பதற்கான முனிசிபலிட்டி ஆவணங்கள் இருக்கிறதா தாக்கல் செய்யலாமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்" என்று கூறியுள்ளேன் ஆனால் இன்று வரை இந்நீதிமன்றத்தில் அவ்வாறு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல 1993-1994 இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து தான் sq.feet அடிப்படையில் சொத்து வரி நிர்ணயம்

செய்யப்பட்டது.

ஆனால் வழக்கு பட்டிகை சொத்தினை பொறுத்து சொத்து வரி வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று தான் குறுக்கு விசாரணையில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தற்போது 1993-1994 இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து தான் sq.feet அடிப்படையில் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்று முரண்பாடாக கூறுகிறேன் என்றால் பொதுவாக 1993-1994 க்கு முன்பாக சொத்து வரி வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது 1993-1994 இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து தான் sq.feet அடிப்படையில் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது. வழக்கு பட்டிகை சொத்தினை பொறுத்து சொத்து வரி வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளதா 1993-1994 இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து தான் sq.feet அடிப்படையில் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் வழக்கு பட்டிகை சொத்து 1993 க்கு முன்பாக கட்டிமுடிக்கப்பட்டதால் வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது.

வழக்கு பட்டிகை சொத்து 1993 க்கு முன்பாக கட்டப்பட்டு முடிக்கப்பட்டதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. 1993-1994 க்கு முன்பாக கட்டப்பட்ட கட்டிடத்திற்கு வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டபிறகு 1993-1994 க்கு பிறகு வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்ய தொடர்வீர்களா என்றால் கட்டிடத்தில் ஏதேனும் அபிவிருத்தி செய்திருந்தால் அதன் பின் sq.feet அடிப்படையில் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்படும். வழக்கு பட்டிகை சொத்து வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி

நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது அதன் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டு கோரிவருகிறோம் அதற்கான ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் வா.சா.ஆ.36 தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

வா.சா.ஆ.36 ல் சொத்து வரி நிர்ணயிக்கப்பட்டது வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையிலா அல்லது sq.feet அடிப்படையிலா என்றால் வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான். ஆகையால் 1993-1994 இரண்டாம் அரையாண்டிற்கு பிறகு ஒவ்வொரு முறையும் வரி உயர்வு செய்யும் போது வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையிலா அல்லது sq.feet அடிப்படையில் உயர்வு செய்தீர்களா என்றால் ஒவ்வொரு சொத்துவரி பொது சீராய்வின் போதும் அரசு ஆணையில் சொல்லப்பட்ட விகிதாச்சாரத்தின் அடிப்படையில் சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்யப்படும். ஆகையால் வழக்கு பட்டிகை சொத்தினை பொறுத்து அரசு ஆணையின் அடிப்படையில் சொல்லப்பட்டுள்ள விகிதாச்சாரத்தின் அடிப்படையில் தான் சொத்து வரி சீராய்வு செய்யப்பட்டுள்ளது வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே இந்நீதிமன்றத்தில் நடந்த இரண்டு வழக்குகளிலும் பொது சீராய்வின் படி சொத்தை நிர்ணயம் செய்ய உரிமை கிடையாது வழக்கு பட்டிகை சொத்தினை பொறுத்து ரூல் 9 ன் படி அறிவிப்பு கொடுத்து அது சம்மந்தமாக விசாரணை செய்து அதன்பின் தான் சொத்து வரி நிர்ணயம் செய்யப்படவேண்டும் என்று மேற்படி இரண்டு வழக்குகளிலும் குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது ஆனால் அதனை கடைபிடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் நீதிமன்றத்தில் உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

வா.சா.ஆ.32 முனிசிபால்டியில் இருந்து ஜெயசந்திரனுக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பு என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.32 ல் exsisting assesment and increased new assesment

இரண்டை பற்றியும் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு குறிப்பிட்டிருந்தாலும் 2018 சொத்து பொது சீராய்வு அப்போது அமல்படுத்தவில்லை. 2022-2023 லிருந்து புதிதாக அரசாணை பிறப்பித்து அதன் அடிப்படையில் தான் பொது சீராய்வு மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி 2022-2023 லிருந்து புதிதாக பிறப்பிக்கப்பட்ட அரசாணை பி.வா.சா.ஆ.14 ஆக குறிப்பிட்டு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.14 சம்மந்தமான விபரங்கள் வா.சா.ஆ.36 ல் குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளது. மேற்படி அரசாணையின் படி வாதிகளுக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் பொதுவாக அனைவருக்கும் அறிவிப்பு வழங்குவோம். வாதிகளுக்கு வழக்கு பட்டிகை சொத்தை பொறுத்து 2022-2023 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட அரசாணையின் படி சொத்து நிர்ணயம் செய்ய படுவதாக வாதிகளுக்கு அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என்றால் ஆவணங்களை பார்வையிட்டு தான் சொல்லமுடியும். அலுவலகத்தில் கிடைக்கப்பெற்றால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யலாம். அவ்வாறு எவ்வித டிமேண்ட் அறிவிப்பு வாதிகளுக்கு கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

பி.வா.சா.ஆ.14 ல் ஏற்கனவே இருக்கும் கட்டிடத்திற்கு வருடாந்தி வாடகையின் அடிப்படையில் சொத்து வரி நிர்ணயம்செய்யப்பட்ட சொத்திற்கு வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் வரி வசூல் செய்யவேண்டும் sq.feet அடிப்படையில் வசூல் செய்யக்கூடாது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் விகிதாச்சார அடிப்படையில் தான் வரி நிர்ணயம் செய்யப்படவேண்டும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அதன் அடிப்படையில் தான் நிர்ணயம் செய்துள்ளோம். கதவு எண். 23AB முதல் தளம் என்றால் சரிதான். கதவு எண். 23 சி இரண்டாம் தளம் என்றால் சரிதான். கதவு எண். 23, 24, 24 எ, 25 தரைத்தளத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். கதவு எண். 23AB முதல் தளத்தில் உள்ள கட்டிடத்திற்கான வருடாந்திர மதிப்பும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட சொத்து வரியும் 23 சி இரண்டாம் தளத்தில் உள்ள

கட்டிடத்திற்கான வருடாந்திர மதிப்பும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட சொத்து வரியும், கதவு எண். 23, 24, 24 எ, 25 தரைத்தளத்தில் உள்ள கட்டிடத்திற்கான வருடாந்திர மதிப்பும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட சொத்து வரியும் exsisting assesment and increased new assesment ம் sq.feet ன் படி ஒன்றாக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளதா அல்லது வித்யாசம் இருக்கிறதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 23AB முதல் தளத்தில் உள்ள கட்டிடத்திற்கான வருடாந்திர மதிப்பைவிட sq.feet யை விட 352% கூடுதலாக சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கதவு எண். 23, 24, 24 எ, 25 தரைத்தளத்தில் உள்ள கட்டிடத்திற்கு 23AB விட 332% கூடுதலாக சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கதவு எண். 23, 24, 24 எ, 25 தரைத்தளத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு கட்டிடத்திற்கும் முற்றிலும் முரண்பாடாக சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் வருடாந்திர மதிப்பும் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.