

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், நாகர்கோவில்.

நாள். 02.07.2025

O.S. 26/2022

பி.வா.சா.1 - ஞானப்பா

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடரச்சி.

முந்தைய தேதிய குறுக்கு விசாரணையில் வரிகட்டிய ரசீதுகளும் ரூல் 9 அறிவிப்பின் படிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பின் ஆவணங்களும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யலாம் என்று கூறியிருந்தேன் என்றால் சரிதான் தற்போது கொண்டுவரவில்லை. ஏற்கனவே வழக்கு பட்டிகை சொத்தினை பொறுத்து வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் வரி நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது என்று கூறியிருந்தேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் வரி நிர்ணயித்திருந்தால் கூட ஏதேனும் கட்டிடம் அபிவிருத்தி செய்திருந்தால் வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட வரி sq.feet அடிப்படையில் மாற்றப்படும் என்றால் 1993 - 94 இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து sq.feet அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படும்.

என்னிடம் காட்டப்படும் நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி வாதியின் தந்தையான ஜெயசந்திரனுக்கு அனுப்பிய சிறப்பு அறிவிப்பு என்றால் அது பற்றி சரியாக தெரியாது. நான் நாகர்கோவில் மாநகராட்சியின் சார்பாக இந்த வழக்கில் இந்த சொத்து சம்மந்தமாக நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் அளிக்க எனக்கு ஆணையர் அளித்த அதிகார கடிதத்தின் அடிப்படையில் தான் நான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் நாகர்கோவில் மாநகராட்சியின் சார்பாக இந்த வழக்கில் இந்த சொத்து சம்மந்தமாக நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் அளிக்க எனக்கு ஆணையர் அளித்த அதிகார கடிதத்தின் அடிப்படையில் தான் நான் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிப்பதால் என்னிடம் காட்டப்படும்

என்னிடம் காட்டப்படும் நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி வாதியின் தந்தையான ஜெயசந்திரனுக்கு அனுப்பிய சிறப்பு அறிவிப்பு என்றால் எனக்கு தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் 19.05.1986 அன்று நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி வாதியின் தந்தையான ஜெயசந்திரனுக்கு வழக்கு பட்டிகை சொத்து சம்மந்தமாக அனுப்பிய சிறப்பு அறிவிப்பு என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சிறப்பு அறிவிப்பின் படி அப்போது தான் இரண்டாவது மாடி கட்டப்பட்டு வாடகைக்கு விடப்பட்டது என்று நோட்டீசில் குறிப்பிடப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி இரண்டாவது மாடிக்கு கதவு எண். 23 சி என்றால் சரிதான்.

19.05.1986 தேதியிலும் இரண்டாவது மாடி கட்டும் போது வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 1993 - 94 இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து sq.feet அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டது. வழக்கு பட்டிகை கட்டிடத்திற்கு sq.feet அடிப்படையில் வரி நிர்ணயிக்கப்படவில்லை. கட்டிடம் கட்டப்பட்ட ஆண்டிலிருந்து வழக்கு பட்டிகை கட்டிடம் பொறுத்தவரை நாளது தேதிவரையில் வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் தான் வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டு வருகிறது என்றால் கட்டிடம் கட்டிய உடன் வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டது பின்பு ஒவ்வொரு அரசாணையின் படியும் சீராய்வு மேற்கொண்டு அதன்படி வரி வசூல் செய்யப்பட்டு வருகிறது. 1993 - 1994 இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து வாதியின் தந்தையான ஜெயசந்திரனுக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பு முதலில் வருடாந்திர வாடகையின் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட சொத்து வரி ஒவ்வொரு தடவையும் அரசால் பொது சீராய்வு செய்யப்படும் போது அரசாணை படியும் சொத்து வரி வசூல் செய்யப்படும் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

முதலாவது வருடாந்திர வரி நிர்ணயிக்கப்பட்டது எதன் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டது அதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் கைவசம் இல்லை. எதன் அடிப்படையில் என்றால் பொதுவாக கட்டிடம் அமைந்துள்ள இடத்தின் மதிப்பையும் அடிப்படை வசதிகளையும் வைத்து நிர்ணயம் செய்யப்படும். அ.வ.எண். 90/1995 ன் தீர்ப்பு வா.சா.ஆ.2 பத்தி 8 ல் கூறியுள்ள உத்தரவின் அடிப்படையில் நாகர்கோவில் நகராட்சி மேற்படி உத்தரவை கடைபிடிக்காமல் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. கடைபிடித்ததற்கான ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தற்போது கைவசம் இல்லை. அ.வ.எண். 522/1999 ன் தீர்ப்பில் பக்கம் 6 ல் பாரா 7 ல் கூறியுள்ள " under the circumstances this court comes to the conclusion that the enhancement of tax fixed by the municipality high handed, exorbitant, fictitious imaginary, arbitrary and illegal" என்று குறிப்பிட்டு தீர்ப்பு வழங்கிய பின்பும் கூட அது சம்மந்தமாக நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி வழக்கு பட்டிகை கட்டிடம் சம்மந்தமாக எவ்வித நடவடிக்கையும் மேற்கொள்ளாமல் பொது சீராய்வின் அடிப்படையில் 1993-1994 இரண்டாம் அரையாணிடிற்கு பின்பு அவ்வாறு பொது சீராய்வின் படி நிர்ணயிக்கப்பட்ட கூடாது என்று நீதிமன்ற உத்தரவு பிறப்பித்த பின்பும் அதை நாங்கள் கடைபிடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Tamil Nadu Urban E-pay website -ல் உள்ள tax calculator-ல் ஒரு கட்டிடத்தின் வரி எதன் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்ய வேண்டும் என்று தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் 2017 லிருந்து இருக்கிறது. Tamil Nadu Urban E-pay website -ல் Location, Ward, street, nature of the building, கட்டிடத்தின் பரப்பளவு, உபயோகம், தன்மை அனைத்தின் அடிப்படையில் கட்டிடத்தின் வரி நிர்ணயிக்கப்படும் அதை தான் நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி கடைபிடித்து வருகிறது என்றால் சரிதான் 1993-1994

இரண்டாம் அரையாண்டிலிருந்து அதே முறையில் தான் கடைபிடிக்கப்பட்டு வருகிறது. 1993-1994 நிர்ணயிக்கப்பட்ட வரியும் தற்போது Tamil Nadu Urban E-pay website -ல் உள்ள tax calculator அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படும் வரியும் முற்றிலும் மாறுபடும் என்றால் சரிதான். ஆகையால் தற்போது Tamil Nadu Urban E-pay website -ல் உள்ள tax calculator அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டிடவரி 1993-1994 லிருந்து இதே வரிதான் கட்டவேண்டும் என்று முனிசிபாலிட்டி கேட்பது சட்டவிரோதம் என்றால் சரியல்ல அவ்வாறு கேட்கவில்லை.

தற்போது Tamil Nadu Urban E-pay website -ல் உள்ள tax calculator அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டிடவரி 1993-1994 லிருந்து இதே வரிதான் கட்டவேண்டும் என்று நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி வாதியின் தந்தையான ஜெயசந்திரன் என்பவருக்கு அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வழக்கின் 2ம் வாதி நாகர்கோவில் கார்ப்பரேஷனில் இது சம்மந்தமாக நேரடியாக புகார் கொடுத்து அவரிடம் இது சம்மந்தமாக பேசினார் நானும் பேச்சுவார்த்தையில் கலந்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல அவ்வாறு எந்த பேச்சுவார்த்தையும் நடக்கவில்லை. வழக்கின் 2ம் வாதி நாகர்கோவில் கார்ப்பரேஷனில் இது சம்மந்தமாக நேரடியாக புகார் கொடுத்து அவரிடம் இது சம்மந்தமாக பேசினார் பேச்சுவார்த்தை நடந்தது நடக்கும் போது வழக்கு பட்டிகை கட்டிடத்தின் வரி எவ்வளவு என்று கணக்கிட்டு தரும்படி என்னிடம் கமிஷனர் கூறினார் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஸ்டேட்மெண்ட் அது சம்மந்தமாக நான் கமிஷனரிடம் கணக்கிட்டு கொடுத்த ஸ்டேட்மெண்ட் என்றால் சரியல்ல. ஸ்டேட்மெண்ட் அடிப்படையில் கதவு எண்.23 க்கு அரையாண்டு வரியாக ரூ.7498/- என்று வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

Tamil Nadu Urban E-pay website -ல் உள்ள tax calculator அடிப்படையில் நரிணயிக்கப்பட்ட வரியும் நான் ஸ்டேட்மெண்ட் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட வரியும் ரூ.7498/- தான் என்றால் சரியல்ல ஸ்டேட்மெண்ட் கொடுக்கப்படவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்உரையில் பத்தி 16 ல் 3 ம் முறை வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கிறது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது ஏற்கனவே நீதிமன்றம் பிறப்பித்த உத்தரவை நாகர்கோவில் முனிசிபலிட்டி கடைபிடிக்காததால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கதவு எண். 23 ஏ, பி - யின் உரிமையாளர் எவ்வித ஆட்சேபனையும் இன்றி நாகர்கோவில் முனிசிபலிட்டிக்கு வரி செலுத்தியுள்ளார் ஆனால் இந்த வழக்கின் வாதிகள் கதவு எண்.23, 23 சி சம்மந்தமாகவும் வழக்குகள் தொடர்ந்து வருகிறீர்கள் என்று எனது வழக்கறிஞர் கூறியுள்ளார் கதவு எண்.23 ஏ, பி -க்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள வருடாந்திர மதிப்பும் ஒரு sq. feet க்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள வருடாந்திர மதிப்பும் அது எதன் அடிப்படையில் கடை பிடிக்கப்பட்டுள்ளதோ அதே வருடாந்திர மதிப்பும் அதே ஒரு sq. feet ன் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட வருடாந்திர மதிப்பும் கதவு எண்.23, 23 சி- க்கு கடைபிடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் sq.feet என்பது வழக்கு பட்டிகை கட்டிடத்திற்கு பொருந்தாது.

கதவு எண்.23 ஏ, பி -க்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள வருடாந்திர மதிப்பும் ஒரு sq. feet க்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள வருடாந்திர மதிப்பும் அது எதன் அடிப்படையில் கடை பிடிக்கப்பட்டுள்ளதோ அதே வருடாந்திர மதிப்பும் அதே ஒரு sq. feet ன் அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட வருடாந்திர மதிப்பும் கதவு எண்.23, 23 சி- க்கு கடைபிடிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2018 ம் வருடம் கதவு எண். 23, 24 ஏ, 25, 23 ஏ,பி, 23 சி - இது சம்மந்தமாக நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டியிடம் பொது சீராய்வு சம்மந்தமாக டிமேண்ட் நோட்டீஸ்

அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான் ஆனால் பொது சீராய்வு அமுல்படுத்தவில்லை. அதற்கு பதிலாக 2022 - 2023 ல் அமுல்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரிதான். 2022 - 2023 ல் பொது சீராய்வு அமுல்படுத்தப்பட்டது சம்மந்தமாக ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் 2018 பொது சீராய்வுக்கும் 2022-2023 க்கு அமுல்படுத்தப்பட்ட பொது சீராய்வுக்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை. 2022-2023 க்கு அமுல்படுத்தப்பட்ட பொது சீராய்வு குறித்து வாதிகளுக்கு அறிவிப்பு கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நோட்டீஸ் கொடுத்ததற்கான ஆவணம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யலாமா என்றால் அலுவலகத்தில் கிடைக்கப்பெற்றால் தாக்கல் செய்யலாம். 2018 ல் டிமெண்ட் செய்யப்பட்ட வரி உயர்வும் 2022 - 2023 ல் டிமெண்ட் செய்யப்பட்ட வரி உயர்வும் தொடர்பில்லை என்றால் சரிதான்.

2018 டிமெண்ட் நோட்டீசில் ஏற்கனவே இருந்ததை விட 100 சதவீதம் கூடுதலாக வரி கேட்டுள்ளோம் என்று டிமெண்ட் நோட்டீசில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இதே 100 சதவீதம் கூடுதலாக விதிக்கப்பட்ட வரி தான் 2022-2023 லும் கேட்கப்பட்டதா என்றால் அரசாணை எண். 53, நாள் 30.03.2022 ன் படி வணிக உபயோக கட்டிடங்களுக்கு ஏற்கனவே இருந்த சொத்து வரியில் 100 சதவீதம் கூடுதலாக வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள அரசாணை பி.வா.சா.ஆ.14 ன் அடிப்படையில் தான் 100 சதவீதம் கூடுதலாக வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.14 ன் அடிப்படையில் தான் கதவு எண். 23, 23 ஏ, பி, 23 சி அனைத்திற்கும் வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டதா என்றால் சரிதான். கதவு எண். 23 ஏ, பி -க்கு ஏற்கனவே இருந்த அரையாண்டு வரி 23 ரூ.5.37 per sq.feet என்பதை புது வருடாந்திர மதிப்பின் படி ரூ. 2.92 ஆக குறைக்கப்பட்டுள்ளது ஆனால் கதவு எண்.23 க்கு ரூ.10.84 per sq.feet ஆக இருந்தது. ரூ.24.41

ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது அது போல கதவு எண்.23 சிக்கு ரூ. 7.55 per sq.feet என்பதை ரூ.19.48 ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது ஆகையால் கதவு எண். 23. ஏ, பி-க்கு எவ்வித வழிமுறைகள் பின்பற்றப்பட்டதோ அதே வழிமுறைகள் தான் கதவு எண். 23, 23 சிக்கும் பின்பற்றப்பட்டதா என்றால் வழக்கு பட்டிகை கட்டிடத்திற்கு sq.feet அடிப்படையில் சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்வத பொருந்தாது.

வா.சா.ஆ.32 ல் கதவு எண். 23 க்கு existing annual value ரூ.40,823/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அதற்கு அரையாண்டு வரி தொகை ரூ.6,984/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கதவு எண். 23.எ, பி- க்கு existing annual value ரூ.25,703/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அதற்கு அரையாண்டு வரி தொகை ரூ.8,672/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கு பட்டிகை கட்டிடத்தின் தரைதளம், முதல் தளம், இரண்டாம் தளம் அனைத்தின் பரப்பளவும் ஒன்று தான் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. கதவு எண். 23 சி க்கு existing annual value ரூ.77,109/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அதற்கு அரையாண்டு வரி தொகை ரூ.12,192/- என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கதவு எண்.23, 23 எ,பி, 23 சி அனைத்திற்கும் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள மேற்படி அரையாண்டு வரித்தொகை முற்றிலும் மாறுபாடாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அது முரண்பாடாக தான் உள்ளது எதன் அடிப்படையில் முரண்பாடாக உள்ளது என்பது குறித்து எனக்கு சொல்ல இயாது என்றால் சொத்து வரி கட்டிடங்களுக்கு தகுந்தவாறு வரி நிர்ணயம் செய்துள்ளோம்.

வழக்கு பட்டிகை கட்டிடத்தின் தரைதளம், முதல் தளம், இரண்டாம் தளம் அனைத்தின் பரப்பளவும் ஒன்று தான் ஆகையால் தரைதளத்திற்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட வரிக்கு முதல் தளம் இரண்டாம் தளத்திற்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட வரியும் கூடுதலாக

இருக்குமா அல்லது குறைவாக இருக்குமா என்றால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது கட்டிடத்தை பொறுத்தது. முதல் தளத்தில் இருக்கும் கதவு எண். 23 ஏ,பி -யை விட தரை தளத்தில் இருக்கும் கதவு எண். 23 மற்றும் இரண்டாம் தளத்தில் இருக்கும் 23 சிக்கும் வரி, வருடாந்திர மதிப்பீடு அனைத்தும் எதன் அடிப்படையில் முரண்படும் என்றால் கட்டிடத்தை பொறுத்து முரண்படும். கதவு எண். 23,ஏ,பி-க்கு நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட வரியும் கட்டிட மதிப்பும் கதவு எண்.23, 23 சிக்கும் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டால் வாதிகள் கட்ட தயாராக உள்ளார்கள் என்றால் நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி அதை ஏற்றுக் கொள்ளுமா என்றால் இல்லை.

ஏன் ஏற்றுக்கொள்ள மாட்டாது என்றால் ஒவ்வொரு வரிவிதிப்பு கட்டிடத்திற்கும் முறையாக சொத்துவரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது அதை தான் வசூல் செய்வோம். கதவு எண். 23, 23 ஏ,பி, 23 சி அனைத்தும் ஒரே கட்டிடத்தில் தான் உள்ளது e-pay calculation ல் என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதோ அதே தான் கதவு எண். 23 ஏ, பிக்கு பொருந்தும் ஆனால் e-pay calculation-ல் சொல்லப்பட்டதற்கும் கதவு எண்.23, 23 சிக்கு நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட சொத்து வரியும் மதிப்பும் முற்றிலும் மாறபாடாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. e-pay calculation-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட வருடாந்திர மதிப்பும் அதற்கான வரியையும் வாதிகள் நாகர்கோவில் கார்பரேஷனுக்கு செலுத்த தயாராக உள்ளார்கள் அதை நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி ஏற்றுக்கொள்ளுமா என்றால் முடியாது. நீதிமன்ற உத்தரவை மீறி செயல்பட்டதாலும் நீதிமன்ற உத்தரவை கடைபிடிக்காததாலும் ஒரே கட்டிடத்தில் இருக்கும் வெவ்வேறு கதவு எண்ணிற்கு முரண்பாடாக வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டதால் அரசால் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட e-pay calculation க்கு எதிராக வரி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டதாலும் நாகர்கோவில் முனிசிபாலிட்டி

அனுப்பிய டிமேண்ட் நோட்டீஸ் வரி உயர்வு சட்டப்படி செல்லாது ஆகையால் வாதி கோரிய

பரிகாரம் அவருக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.